
NADAČNÍ  FOND
HARMONIE

VÝROČNÍ ZPRÁVA
2022



NADAČNÍ  FOND
HARMONIE

Obsah
Úvodní slovo ředitelky Nadačního fondu Harmonie 3

Základní údaje o nadačním fondu 4

Orgány nadačního fondu 4

Motto, vize, poslání a hodnoty Nadačního fondu Harmonie 5

Činnost Nadačního fondu Harmonie 5

Přehled akcí v roce 2022 6 

Personální zajištění v roce 2022 7

Ohlasy na činnost Nadačního fondu Harmonie 8

Poděkování dárcům 10

Hospodaření v roce 2022 11

Závěrečné slovo 12

Loga sponzorů 13

Kontaktní údaje NF Harmonie 14

Výroční zpráva 2022

Foto Wendy Bittnerová



NADAČNÍ  FOND
HARMONIE

Úvodní slovo ředitelky Nadačního fondu Harmonie
Milada Cholujová, zakladatelka a ředitelka NF Harmonie

Rok 2022 byl pro NF Harmonii výjimečně úspěšným. U příležitosti francouzského předsednictví EU jsme byli vyzváni, abychom vyslali naše muzikanty
do Orchestre Démos Europe tvořeného ze zástupců hudebních projektů všech 27 členských zemích EU. Vybrané děti z Harmonie vystoupily ve 120
členném orchestru v Pařížské filharmonii. Pro velký úspěch se koncert opakoval i v Evropském parlamentu 9. května ve Štrasburku u příležitosti Dne
Evropy. Při této příležitosti byl vytvořen komorní orchestr, který zahrál Ódu na radost. Mezi vybranými hudebníky byl i náš cellista. Kromě velké
prestižnosti celé akce, které se zúčastnil i francouzský prezident Macron, to bylo obrovské ocenění naší práce a kvality výuky našeho lektorského týmu.

Každý rok dáváme novým dětem možnost naučit se hrát na hudební nástroj a stát se členem orchestru od samého začátku hry a těm, které jsou s námi již
déle, ujištění, že jejich hudební kroužek tady pro ně stále je.

Nemáme za sebou silnou státní instituci, která by nám tuto jistotu zaručovala, věříme však, že se nám podaří k další budoucnosti Harmonie
najít partnera, který by s námi v práci pokračoval.

Bylo těžké tento první El Sistemou inspirovaný projekt v ČR vybudovat a prokázat jeho místo v rámci hudebního vzdělávání. Velké úspěchy programu
doma i v zahraničí ukazují, že to bylo velice správné rozhodnutí.

3



NADAČNÍ  FOND
HARMONIE

Sídlo Nadačního fondu Harmonie: Palác Beethoven, Lázeňská 11/285, 

118 00 Praha 1 – Malá Strana

IČ: 28951760

Bankovní spojení: Komerční banka, Václavské náměstí 42, 

114 07 Praha 1

Číslo účtu: 107-956170207/0100

IBAN: CZ64 0100 0001 0709 5617 0207

BIC: KOMBCZPPXXX

Číslo sbírkového účtu: 107-6314230287/0100

Adresa zkoušek orchestru: ZŠ a MŠ Kořenského, Kořenského 760/10, 

150 00 Praha 5 – Smíchov

Masarykova ZŠ Klánovice, Slavětínská 200, 

190 14 Praha 9 – Klánovice

ZŠ Barrandov, Chaplinovo nám. 5,  
150 00 Praha 5 - Barrandov 

SVČ Jednička, Truhlářská 8

110 00 Praha 1  

Kontakt: info@nfharmonie.cz

Základní údaje o nadačním fondu

Orgány nadačního fondu

Správní rada: Milada Cholujová, předsedkyně

Judita Hunáková

PhDr. Helena Markusová

Revizorka: Zlata Musálková

Patroni: Simona Stašová, herečka

Ivo Kahánek, klavírista

Členové orgánů ani patroni nepobírali žádnou odměnu, pracovali dobrovolně.

4



NADAČNÍ  FOND
HARMONIE

Posláním Nadačního fondu Harmonie je pozitivně měnit životy dětí
prostřednictvím hudby. Nadační fond Harmonie v České republice realizuje
ojedinělý projekt hudební výchovy se sociálním přesahem vycházející z
mezinárodního konceptu El Sistema. El Sistema vznikla ve Venezuele v roce
1975. Jeho zakladatel José Antonio Abreu během téměř čtyřiceti let prokázal,
že jde o efektivní přístup k integraci dětí a mladých lidí ze sociálně
vyloučených prostředí na základě hudebního vzdělávání. Projekt v současné
době funguje v 54 zemích na celém světě, z toho ve 24 evropských.

Posláním NF Harmonie je budovat na základních školách dětské orchestry, ve
kterých se dětem dostává bezplatného hudebního vzdělání, včetně zapůjčení
hudebních nástrojů. Výuka je přístupná všem dětem bez ohledu na jejich
talent, rodinné prostředí, finanční zázemí, školní výsledky nebo chování.
Často pracujeme s dětmi, které pocházejí ze sociálně slabých či nefunkčních
rodin.

Nadační fond Harmonie využívá intenzivního hudebního vzdělávání a práce v
dětském orchestru jako nástroje k překonání sociálního vyloučení, získání
sebedůvěry a zlepšení studijních výsledků dětí. Hlavním cílem naší činnosti je
umožnit dětem, aby se pomocí univerzálního a krásného jazyka – hudby,
rozvíjely osobnostně, kulturně i společensky.

Motto, vize, poslání a hodnoty 
Nadačního fondu Harmonie

Činnost Nadačního fondu 
Harmonie

Dětem projekt poskytuje bezpečné prostředí a zázemí, v němž jsou
pozitivně motivovány, podporovány a oceňovány za své individuální
dovednosti a snahu. Výuka je velmi intenzivní, probíhá 3x týdně a dbá
na co nejvyšší kvalitu – lektoři jsou sami profesionálními hudebníky.
Součástí výuky jsou pravidelná společná veřejná vystoupení
minimálně 5x ročně.

Do orchestru byly zapojeny děti ve věku 6-19 let. V loňském roce
probíhala výuka ve spolupráci se třemi školami – ZŠ Kořenského v
Praze 5 (do června), Masarykova ZŠ Klánovice v Praze 9 –
Klánovicích a od září také ZŠ Barrandov v Praze 5. Výuka orchestru
byla v každé škole 3 x týdně 2,25 hodiny a přípravný kurz orchestru
2x týdně 2 hodiny. Nejdéle a nejlépe hrající děti, tzv. Young Leaders
neboli Komorní orchestr Harmonie, ve věku 10–19 let, nacvičovaly v
prostorách SVČ Jednička. Celkem se výuky v orchestru, přípravném
kurzu a Komorním orchestru, účastnilo 51 dětí.

5



NADAČNÍ  FOND
HARMONIE

Přehled akcí v roce 2022

19. - 27. ÚNORA 2022 Projekt ODE (Orchestre Démos Europe) – Pařížská filharmonie, Francie

6. – 10. KVĚTNA 2022 Projekt ODE – Konferenční centrum a Evropský parlament, Štrasburk, Francie

6. DUBNA 2022 Koncert v Českém muzeu hudby 

8. DUBNA 2022 Koncert pro ukrajinské děti – KC Beseda, Klánovice

1.-31. KVĚTNA 2022  Výstava o aktivitách orchestru NF Harmonie v prostorách Magistrátu hl. m. Prahy

29. KVĚTNA 2022 Open air koncert Přijďte si s námi zahrát – Střelecký ostrov

2. ČERVNA 2022 Noc kostelů - Klánovice

16. ČERVNA 2022 Vystoupení členů orchestru Harmonie na zasedání Hospodářské komory Praha 1

18. – 22. ČERVNA 2022 Side by Side - mezinárodní hudební kemp, Göteborg, Švédsko

23. ČERVNA 2022 Hudební vystoupení na slavnostní akademii v ZŠ Barrandov

8. – 15. ČERVENCE 2022 SEYO Madrid, Španělsko

30. SRPNA 2022 Veletrh volnočasových aktivit - Holešovická tržnice

7. ZÁŘÍ 2022 Veletrh kroužků a volnočasových aktivit – ZŠ Klánovice

12. ZÁŘÍ 2022 Vystoupení komorního orchestru Harmonie v rámci dnů otevřených dveří Střediska volného času Jednička

6. LISTOPADU 2022 Hudební matiné pro rodiče a děti – Švandovo divadlo

11. PROSINCE 2022 Adventní matiné pro rodiče a děti – Švandovo divadlo

15. PROSINCE 2022 Vystoupení členů orchestru Harmonie na vánočním setkání Hospodářské komory Praha 1

19. PROSINCE 2022 Vystoupení komorního orchestru Harmonie ve Středisku volného času Jednička

6



NADAČNÍ  FOND
HARMONIE

Ředitelka: Milada Cholujová

Projektová manažerka: Milada Hrdá

Asistentka: Dagmar Němečková

Koordinátorka: Irena Nováková

Lektoři: Lenka Dandová – dirigentka (do června 2022)

Dominik Landsinger – dirigent (od září 2022)

Alexander Hledík – lektor na housle, vedoucí

Komorního orchestru Harmonie

Kristýna Juřenová – lektorka na violoncello

Oleg Cingarski – lektor na violoncello (od června 2022)

Terézia Hledíková – lektorka na housle (od září 2022)

Esther Akinyemi – asistentka při výuce (od září 2022)

Personální zajištění v roce 2022

7



NADAČNÍ  FOND
HARMONIE

Ohlasy na činnost Nadačního fondu Harmonie

8

Ohlasy dětí:
„Všem bych doporučil vyzkoušet nějaký hudební kroužek. Hudba rozvíjí osobnost, zlepšuje vlastnosti, pomáhá v životě i
prakticky. Díky orchestru jsem si našel skvělé kamarády, cestoval do zahraničí a potkal se s francouzským prezidentem.
Hráli jsme třeba i se studenty Pražské konzervatoře a všichni na nás byli moc hodní. Když člověk dělá hudbu dobře,
většinou není zlý. V hudbě jsem zatím potkal jen hodné lidi.“
Max Lasek k vystoupení v rámci projektu ODE v Konferenčním centru a Evropském parlamentu ve Štrasburku

„Celkově na mě zapůsobil přístup dirigentů a personálu k nám. Každý měl jiný přístup, ale všichni byli milí, přátelští a 
vždy nás pobavili na společné zkoušce. Největší dojem jsem pak měla, když pro nás přichystali překvapení a pozvali 
místní orchestr, aby nám zahrál pár skladeb. Bylo to nádherné a také povzbuzení pro nás všechny, že můžeme dosáhnout 
takové úrovně a vůbec čehokoliv, máme-li ochotu, inspiraci a pokud na tom zapracujeme.“
Esther Akinyemi k mezinárodnímu hudebnímu soustředění SEYO v Madridu

„Bylo to náročné, čtyřikrát denně jsme měli zkoušku buď celého orchestru, smyčcového orchestru nebo violoncellové
sekce, večer byl vždy zábavný program, například házení vodních balónků (bylo totiž strašné vedro). Všichni lektoři,
dirigenti i organizátoři byli velmi milí. Největší zážitek mám ze závěrečného koncertu, který měl jedinečnou atmosféru,
všichni hráči byli veselí, radostní a šťastní, dokonce jsme zahráli i neplánovaný přídavek bez dirigenta.“
Melánie Miškaninová k mezinárodnímu hudebnímu soustředění SEYO v Madridu

„Závěrečný koncert byl v nádherném koncertním sále, udělal na mě veliký dojem, protože jsem nic takového nečekala.
Byli tam přátelští a milí lidé, i když jsme se neznali, byli velice komunikativní. I když jsem byla jedna z nejmladších a
méně pokročilých hráčů, byla jsem velmi motivovaná zkušenými hráči. Kdybych mohla, jezdila bych tam pravidelně
každý rok:).“
Malvína Miškaninová k mezinárodnímu hudebnímu soustředění SEYO v Madridu



NADAČNÍ  FOND
HARMONIE

Ohlasy okolí Nadačního fondu Harmonie:

„Je to krásný nápad a myslím si, že by bylo úžasné, kdyby tato myšlenka nezapadla a bylo možné vytvořit tradici, která by
umožnila dětem z členských zemí prožít podobnou zkušenost spolupráce při vytváření společného orchestru. Děkuji Nadačnímu
fondu Harmonie a přeji našim mladým talentům mnoho energie a kontinuitu těchto projektů.“

Eva Špačková, místostarostka MČ Praha 1 k vystoupení členů orchestru Harmonie v rámci projektu ODE v Pařížské filharmonii

Co o nás řekli naši patroni:

Simona Stašová:

„Já jsem dojatá, jsem hrdá a je to něco neuvěřitelného, protože před 12 lety nebylo nic a teď je tady tohle a je to něco
neuvěřitelného a oni hrají s Pařížskou filharmonií a hrají ve Štrasburku a v Evropském parlamentu a Milado Tobě děkuju, že jsi mě
přizvala a budu s Vámi pořád.“

Zdroj: Přijďte si s námi zahrát 2022 - YouTube

Ivo Kahánek: „

„Já si ještě živě pamatuju, když byl ten první ročník a začínala ta první přípravka a člověk jim nesmírně fandil, ale přece jenom
kvalitativně se to nedalo srovnat s tím, co slyšíme dnes. A jinak samozřejmě ta atmosféra v orchestru, ty rozzářené oči, ty jsou
rozzářené pořád stejně, ne-li víc, takže to je zrovna tak důležité.“

Zdroj: Přijďte si s námi zahrát 2022 - YouTubeijďte si s námi zahrát – online

9



NADAČNÍ  FOND
HARMONIE

Děkujeme všem dárcům, příznivcům, spolupracovníkům i rodičům, zejména za
jejich finanční příspěvky, za jejich pomoc při zajištění koncertů, vystoupení,
stánku NFH při akcích. Děkujeme za slevy na služby a pronájmy.

Natáčení profesionálních videí a střih pro bono: Štulíř Petr, Vlachynský Jakub

Dále děkujeme za spolupráci: Darujme.cz, Fórum dárců, České muzeum hudby,
Švandovo divadlo, ZŠ a MŠ Kořenského, Masarykova ZŠ Klánovice, ZŠ
Barrandov, SVČ Jednička, Petrof spol. s r.o., Magistrát hl. m. Prahy, MČ Praha 5,
MČ Praha - Klánovice, MČ Praha 1, DSA, Pražský servis IT, Účetnictví MIVA
s.r.o., Hospodářská komora Prahy 1, Peter Weiss, kudyznudy.cz, atlasceska.cz,
vylety-zabava.cz, czakce.cz, praguest.com, spolecneaktivity.cz.

Mediální podpora: Rádio Classic Praha FM

Poděkování dárcům

Foto Wendy Bittnerová

10



NADAČNÍ  FOND
HARMONIE

Hospodaření v roce 2022

11



NADAČNÍ  FOND
HARMONIE

Závěrečné slovo

Rok 2022 se nesl v duchu intenzivní prezenční výuky, koncertů a zahraničních akcí. V dubnu vystoupili mladí
hudebníci na koncertě v Českém muzeu hudby a v květnu se konal tradiční open air koncert na Střeleckém
ostrově Přijďte si s námi zahrát. Na podzim vystoupili mladí hudebníci dvakrát ve Švandově divadle, začátkem
listopadu v rámci Hudebního matiné pro rodiče a děti a v prosinci na tradičním Adventním matiné. Mimo
uvedené koncerty se členové orchestru Harmonie zúčastnili také několika vystoupení pro členy Hospodářské
komory Prahy 1 a ve Středisku volného času Jednička.

V roce 2022 se mladí hudebníci orchestru Harmonie zúčastnili hned několika zahraničních akcí. V únoru
reprezentovali 3 zástupci orchestru Harmonie Českou republiku během projektu ODE (Orchestre Démos
Europe), který uspořádala Francie v rámci svého předsednictví v Radě Evropské unie. Po několika měsících
intenzivní přípravy vystoupilo na závěrečném koncertě v Pařížské filharmonii 120 mladých hudebníků z 27
členských zemí EU. V pondělí 9. května se ve Štrasburku u příležitosti oslav Dne Evropy uskutečnil koncert
orchestru ODE v Konferenčním centru a Evropském parlamentu. Českou republiku zastupoval mladý
violoncellista z NFH. V červnu se 10 dětí zúčastnilo mezinárodního hudebního kempu Side by Side ve švédském
Göteborgu a v červenci se 3 zástupkyně NFH zúčastnily mezinárodního hudebního soustředění SEYO
v Madridu.

12



NADAČNÍ  FOND
HARMONIE

Loga sponzorů

13



Kontaktní údaje NF Harmonie

+420 777 751 589

info@nfharmonie.cz

www.nfharmonie.cz

NADAČNÍ  FOND
HARMONIE

Palác Beethoven
Lázeňská 11/285
118 00 Praha 1 – Malá Strana

14
14


